Администрация
му н и ци п ал ь н о г о о бр аз о ван и я

<Муниципальный округ
Сюмси нский район

Удмуртской Республики>

к Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Ддминистрациез

от 29 декабря 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Сюмси

о внесении изменений в муниципальную программу (<управление

муниципальными финансамиD, утвержденную постановлением
Администрации муниципЕrльного образованиJI (Муниципальный округ

СюмсинскиЙ раЙон УдмуртскоЙ Республики)) от 11 марта 2022 года Ns 153

<об утверждении муниципальной программы Управление муниципальными

финансами>>>

В соответствии с решениJIми совета депутатов муниципЕIльного

образованиЯ <МуниципальныЙ округ Сюмсинский район Удмуртской
Реiпублики> от 21 декабря 202З года N9 з41 <о внесении изменений в

решение Совета депутатов муниципального образования <муниципальный
Ькруг Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики> от 22 декабря 2022 года

]Ф 214 <О бюджете муниципального образования <Муниципальный округ

Сюмсинский район УдмуртскоЙ Республики)) на 2023 год и на плановый

период 2о24 и 2025 годов>, от 2l декабря 202з года Ns 340 (о бюджете

муниципального образования ((МуниципальныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон
У!муртской Ресrryблики> на 2024 год и на плановый период 2025 и 2о26

годов)), постановлениеМ Администрации муниципальЕого образования

<<муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Ресгryблики> от l

февралЯ 2022 rодаJф 79 (об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценкИ эффективностИ муниципальных программ муниципЕrльного

образованиЯ <<Муниципальный округ Сюмсинский раЙон Удмуртской
Республики> Администрацпя мупиципального образования
,r<Мунпципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>>

постановляет:
l. Внести в муниципальную программу <Управление муниципilJIьными

финансами муниципаJIьного образования <Муниципальный округ

сюмсинский район Улмуртской Республики>, утвержденную
постановлеItием Администрации муниципального образования

<<муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики> от l1

марта 2О22 года Ns 15з (об утверждении муниципальноЙ программы

лЪ 864

2

Управление муниципальными финансами>r> (далее по тексту
муниципаJIьнаJI программа), следующие измененI4я:

строку паспорта <<Ресурсное обеспечение муниципальной программы>
изложить в следующей редакции:
(

Ресурсное
обеспечение

муниципапrьной
программы

Объем бюджетных ассигнований на реarлизацию
муниципальной программы за счет средств бюджета
муниципаJIьного образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики> составит
31209б,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 голу - 38З67,8 тыс. рублей
в 20lб голу - 47556,2 тыс. рублей;
в 20l7 голу - 38979,8 тыс. рублей;
в 20l8 голу -З7539,7 тыс. рублей;
в 20 l 9 году - 41 70l , l тыс. рублей;
в 2020 году - 40586,3 тыс. рублей;
в 2021 году -З8496,2 тыс. рублей;
в 2022 rоду - 7095,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 561З,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 5l88,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 5З84,0 тыс.рублей;
в 202б году - 5589,5 тыс.рублей.
Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета
муниципального образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное
обеспечение

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на ре.шизацию
муниципarльной подпрограммы за счет средств бюджета
муниципaцьного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Реогryблики> составит
437,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году - 10,6 тыс. рублей;
в 20lб году - 0,0 тыс. рублей;
в 201 7 году - 47 ,,6 тьтс. рублей;
в 2018 году - 49,7 Tblc. рублей;
в 2019 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -43,1 тыс. рублей;
в 2021 го - 50,6 тыс. еи

>;

cTpol<y паспорта <Ресурсное обеспечение подпрограммы <<Повышение
эффективности расходов бюджета муницип€rльного образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
изложить в следующей редакции:
(

з

в2022году -34,6 тыс. рублей;
в2O2З rоау - 51,6 тыс. рублей;
в2024 rоду - 50,0 тыс. рублей;
в 2025 голу - 50,0 тыс.рублей;
в 2026 году - 50,0 тыс.рублей.
Ресурсное обеспечение программь] за счет средств бюджета

муниципмьного образования <муниципальный округ

сюмсинский район Улмуртской Республики> подлежит

чнению в амках бюджетного цикJIа.
));

строку паспорта <Ресурсное обеспечение муниципальной

подпрограммьD) подпрограммЫ <<Управление муниципаJIьным долгом))

изложить в следующей редакции:
(

Объем бюджетных ассигнований на реаJIизацию
подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>> составит 116б8,3 тыс, рублей, в

том числе:
в 20l 5 голу - 297 ,0 тыс. рублей;
в 20lб году -ЗOЗ,2 тыс. рублей;
в 20l7 голу -86,,2тълс. рублей;
в 2018 году - 4|,2 Tblc. рублей;
в 2019 году -2466,0 тыс. рублей;
в 2020 голу - 3619,1 тыс. рублей;
в 2021 голу -3286,4 тыс. рублей;
в2О22rоду -2|94,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 48,5 тыс. рублей;
в 2024 голу - 48,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 48,0 тыс.рублей;
в 2026 го - 48,0 тыс. блей.

Ресурсное
обеспечение

муниципа,T ьной

подпрограммы

строку паспорта <<Ресурсное обеспечение

подпрограммы <Создание условий для реализации
программы) изложить в следующей редакции:

>;

подпрограммы)
муниципальной

(
Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы за счет средств бюджета муниципального

обрчзо"чпи, <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> составит 64|1,7,9 тыс, рублей, в

том числе:
в 2015 году - 54'7|,8 тыс. рублей;
в 2016 году - 5616,0 тыс. рублей;
в 2017 го - б084,5 тыс. леи

Ресурсное
обеспечение

подпрограммы

4

в 2018 году - б488,5 тыс. рублей;
в 2019 году - 4653,9 тыс. рублей;
в 2020 году - 4567 ,8 тыс. рублей;
в 2021 году - 4988,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 4866,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 5512,9 тыс. рублей;
в 2024 rоду - 5090,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 5286,0 тыс.рублей;
в 202б году - 5491,5 тыс.рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за

счет средств бюджета муниципального образования
<Муницилальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республикю> представлены в приложении 5 к
муниципшIьной программе.
За счет иных источников финансирование подпрограммы не
осуществляется.

);
2) раздел 1.9 подпрограммы <Повышение эффективности расходов

бюджета> изложить в следующей редакции:
<1.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем бюджетньrх ассигнований на ре€rлизацию муниципа.пьной
подцрогрЕlммы за счет средств бюджета муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
составит 437,8 тыс. руб., в том числе

в 2015 году - 10,6 тыс. рублей;
в 201б году - 0,0 тыс. рублей;
в 201 7 голу - 4'l ,6 Tbtc. рублей;
в 20l8 году - 49,7 Tbtc, рублей;
в 2019 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 43,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 50,б тыс. рублей;
в 2022 tоду - 34,6 тыс. рублей;
в2O2З rоду - 51,6 тыс. рублей;
в2024 гоry - 50,0 тыс. рублей;
в 2025 гоry - 50,0 тыс.рублей;
в 2026 году - 50,0 тыс.рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении прогр€lп,tмы за счет средств
бюджета муниципЕlльного образования <Муниципа.rtьный округ Сюмсинский
раЙон Удмуртской Ресгryблики> представJIены в приложении 5 к
муниципrrльной программе.>;

3) р*д"п 4.9 подпрограммы <<Управление муниципальным долгом))
изложить в следующей редакции:

<4.9 Ресурсное обеспечение подпрогрirммы
объем бюджетных ассигнований ва реаJrизацию подпрограммы за счет

5

средств бюджета муниципмьного образования <<Муниципальный округ

сюмсинскиЙ район УдмуртскоЙ Республики)) составит 11668,З тыс. рублеЙ, в

том числе:
в 20l5 голу -297,0 тыс. рублей;
в 20lб году -ЗOЗ,2 тыс. рублей;
в 20l7 голу - 86,2 тыс. рублей;
в 201 8 голу - 4l ,2 Tblc. рублей;
в 2019 году -2466,0 тыс. рублей;
в 2020 голу - 3б19,1 тыс. рублей;
в 202l году - З286,4 тыс. рублей;
в2022 rоду - 2194,,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 48,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 48,0 тыс. рублей;
в 2025 гоry - 48,0 тыс.рублей;
в 2026 году - 48,0 тыс.рублей.

сведения о ресурсном обеспечении подпрогр€lI\,rмы за счет средств

бюджета муниципЕrльного образования <Муниципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики> представлены в приложении 5 к

муниципzrльной программе.>;
4) раздел 6.9 подпрограммы <Создание условий для реализации

муtlицип€шьной программы) изложить в следующей редакции:
<6.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет

средств бюджета муниципального образования <<Муниципа,,чьный округ

Сюмсинский район Удмуртской Республики)) составит 64117,9 тыс. рублей, в

том числе:
в 201 5 го.ry - 5471 ,8 тыс. рублей;
в 20lб году - 5616,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 6084,5 тыс. рублей;
в 2018 году - 6488,5 тыс. рублей;
в 2019 году - 465З,9 тыс. рублей;
в 2020 году - 4567,8 тыс. рублей;
в 2021 голу - 4988,4 тыс. рублей;
в 2О22 году - 4866,6 тыс. рублей;
в 2023 голу -55|2,9 тыс. рублей;
в 2024 году - 5090,0 тыс. рублей;
в 2025 голу - 5286,0 тыс.рублей;
в 2026 голу - 5491,5 тыс.рублей,

сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств

бюджета муниципального образования <<сюмсинский район> представлены в

приJIожеЕии 5 к муниципальной программе,
За счет иЕых источникоВ финансирование подпрограммы не

осуществляется.));

3) Приложение 5 к муниципальной программе муниципzшьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
ресгryблики> <управление муницип€шьными финансами>> изложить в
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) Приложение б к муниципальной программе муниципirльного
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский раЙон Удмуртской
республики> <<управление муниципальными финансами> изложить в
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Огryбликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования кМуниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановлениrI, возложить на
нач€шьника
образования
Республики>>.

Управления финансов Администрации муниципaшьного
<<Муниципа.,rьный округ Сюмсинский район Удмуртский

Глава Сюмсинского райо П.П.Кудрявцев

6

W

RЕ

э,t

9еý,.9.r
ý,!'

йп й-r

Е-.i
xg

7ч
ý6

?.:
Бо\

te
йj

Ел_9q E.r
ý,о

я с.,3э

F

Е

ý

5

Б

9

s

2

\)

L-

е

Е

9

а
9

> g<

3

ЕэЕ

> Еэ

d 5 Ёао

?

9
а,
е
е

9*
6 ):Е
Ея
ýl*
8l=
zч
+=
;9

Фу

ь:

ФjEFda
qý

a=Е
- a, :Е

Е€ё
сtrtrо.= о
LE(IJо бF-
Q.ф.-

)ýHg

:РЕ::.r
= Е>

ý5
Еd
чFбlФФу
lJ. <

аф
а9

нs
:cJ
q)d

ь
Ф

Ео

*д
v

Ф =
У

^оо
Ёý Е Е*
il:();r(tl

i
= б а[o х

о.l ё,*9 -,Е
ЭE{ovajc.l
Б{ о FPý
5 Е 9 },т t
э.Ёл9йо.аФ 5)ý 9Чtr а Ё Е аЁо ý ц ьоrc=1*>E1Е Е ts чо,

Q Ё,Е>т\.,/ з r tsr

ь
=2

!фъаi

ц^
ЧJ ,i

аФfr!о.о

ЕjхаЁ
Ё ý Е ia

./-, о ЕrЗ lЕза,qьЁ
:Е.F o\J ij l9'6 о злФ ах i (_ ,_r l* ;
9 л 9 i'.)ý sЗЕi69:аtr Бls c-r Е
l-::rF,!дххчЁ9т5>

*,Ёнеg> *,Е> БхЕз 5

'>'

NJ

-5

ý*

Els а о.

:!ЁЕ
Ё F Е*

<oaQ<<o

ý ЕfЁЕЕ9
385ýЕЕЕ
!; Е ё б ;
ё gE ё ё

*Q в

s а; aJ ё s
а 9 эЕ i i;
!зЕэЕЕв
*1Е l, й 6

Е зЕ ё i
at о р

a::

=Е9!ёс
dЕ:Ел=ЕчбisYts
ix;=Pb
хЕ; i

fв'з3ýЁý
iЁЕ ýýэЁ3lý ý* Е;
зэе Е;
: ; iёх ; I:

8

аЕiЕб
!Б<=Ё
Е 5-Е Ё Е:; зб
з

<оае<><ьх<l4чьэ.a:<Е
=
!Е

;rlзхе:фiiЁфЕi;Yo:e=aiзЕЁýFпt
9 ЁЕ о: Е;оý ёбЕ о а="€ s

<oaQ<><ьх<lJtчьэ

ЁбЕЕЕЕЕЁiЕвЕiЁ
пiЁЕЁlt
Ё gЕ а х i
аЕ о Б

<caq<}<
Е i;'Ё'Е Е Ё
ЕiЁЕЕiЁ
пtЕ*gt*
9 ЁЕ о 5 Е

ý ?39Ё Ё;=ч;tф=Е:э!ir9ЕЕs

аiЕ з Е€ *-зь =
ЕдЕвЕ :ý_i

^9- я ý

S?i8ё Ps
Е ? €Е Е Е €
taiйlё!iiЕЁЁýЁзэЕ ý ЁЕ Ё

ýЕЁ ЁrЁ

Е 9 --Е<tiiЕЁ=яэ;iЕ

;Ёa

:х
g9E

ЕЁ Ё Ез
о

ё
х

Е

99

99
€' -!,J

a

с!

*5- ь;

ъэ

йя

ь Е;

ъ9 ,-а

ьа
+

ьа ьЕ

3

с
Е
sl
9
l

l

а

t

t!

__]

__]

___]

-]

п

f,

s

-

х
9

ýr ЕЕ
З ^.9 -r

3q9 "]

ё

sл8

ё

а

Gо.

.Ф

ý

х
9

aa ýýýýýЕýýý

tоз 8 Еёgý

!9

l

L
фs

**ь
;9Е

Еа;
Е Ёб}Ё * о ;Е;
о Е а 5 аЕЕ

9i:g;qх
Е э i 8ё Ё Е; i lЕ € d;

Ё - о iE;ё=э iэЁ
ЁЕзЁзiЁ
цЁ=Ё.5зя; ? iв € с;

з

9 о !р
Ф л :Ё t

i Ё j; ц 5€s

ч;ЕЕэ=Ё
ЁЁ

=
хё; э; а эв € Ё;

Еяа;F

i
ЁЕ9 i
i еЕ _ " *ЁFёе= Б т ЁэЕ'ilЁ:а=
з;=l-а-!iigяЁ;ýЕiЁ
ý ЁýЕ 5ёаЕ

i

Е
Е

Е

р
2

2

=t,

ё* ý

ц<

3

йл

:

Ф

Е
9==iý>

> >€

:а;Е.
Е эБ

=

Еi:&ll
ла=ЕЕ

а:с

tr

=с!еф
Е.я
оо.q\o

'ЕРо;оaЕзтl

=iэi Ед? >, .-. Е'Б

ЁЁьсiЭ>.
Е:Е=s:яоЕ

^EEi=
* Qб:rJо.Ь r.=
Е ч,Е
.99й
ъяЕ
9;Е
;Еб6 Ф.i
>! L
ЕЁаtrýg
d{}ос._
9El
бЁ*
ЕЁЕЕЕ1
аý=9=Е
аЕi'ЕьЁ{rЕ ч

ýЕ

оQ

(J )r

(oсбо,о

Е*glЁ
Е ý Е ЕёРб ý s х,о Б 8;,Е Е93,реь*i.:ъо ь ЕЁявi8Е

эБ+^о:J
дЕ Ё,i Ё Е
=эtrлЬь";ý*Б>Е=i20)>,adцý

> *Е> Бl>? ч

ia(z, 21
i,\,

d*о-
:

-
)t>

=l-

ý; х
^ооL}Ё 9 ý.о,

il ф i XZ*9ЁЕ;
с,| ё Ф a\о х
ч

=Ёя
эЕ;цоvо.п:'i <7 л L с) .,,l

sz _ L- ,r-! lrr \J
6 Е 9 Э,s N5iЁ69Е
9ч а,* нЕl-r Д Ц: о- !iо ý + >\Ф

,!rE2a
Е s R <olI *,E>l
rz.-<)r

2

Eia

ý*

tsз< ýЕаз9*Её;
БЕ !

=
ý Е Е з Е

l чl Ф i ! !a* ЁY - ýЕЕ !. с а 6
Е Е Б* j

i! a lЁРЕз
ЕrЁ;

.Е€ о
^

о з ol a'\

9еоЕ Н Е З {

эЕ i Е * Ё Е
EriE d х*ý* н

d

l .Dъ о
^

о z ot

6< i - t е * й'о*о; g l з

э;igЕЕ
raxE d

*;Е

я
а

sЕФ

р
Е
i

FЕ я,её 9,
9voE З Е З ф

Е; ý ý ý Е Е
i9Ё а i
ýi- Е

l .Еэ о
^

о . ot

Ф< Е r - е = *9-п= g ý з

ёЕ э ý ё *

е

ь -

_\о 9 -,о*.l

!

trB
о о

_(! р

_о _о
ol

о] о1

р
о1 о

о _оо
о
о

_оо _оо

Е

qао
о

о
о _оо

о.

Ф

о
(ll

о
о

9

а.

ца

9Ft

q9

l_

i-

х
9

ёЕь

< Е l:9 о ;Yv)- ! !!aо

э 1Е Е; iý
Е Ё Е Е з6a,5

О о > о v о qФ

Ё-:
о i!iF

Ё ý Е ч ii
Е : F, i,J,'ё ,,

@
'

ё ! о а. a! ,

Ф Е - Е = ь.^+ ё ! Е ч ai
Е Е ý Ё l-aб
(J,o:E о : о 4л

+

s- >

о ;!aiF

е s Е 9 ЁЭ
Е: Я iiJ"Б "9 = й - !:с >.Ф

,о>о9оёa!,

l- * з

;Еэi

9 AI Ej

!);я
,i:+

Е-

i;Ё*9i
t Е r: с ьa
Е аa Ё ; i?Е€-;Ё

:.ЕЁ